令和５年６月

お 客 様 各 位

公益社団法人橿原市シルバー人材センター

理事長  松 南  宏 次

契約額（事務費・諸経費）の改定について（お願い）

梅雨の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、（公社）橿原市シルバー人材センターにお仕事の依頼をいただきありが

とうございます。あわせて、当センターの運営にご理解、ご協力をいただきお礼を

申し上げます。

さて、当センターは地域の就業を通じて高齢者の生きがいの充実と地域社会の貢

献を図るため日々努力しているところです。しかしながら、近年の最低賃金の上昇

や、原油価格及び諸物価高騰により当センター業務に使用する各種資機材や物品に

関しても度重なる値上げがあり、当センターでの作業経費や運営に大きな影響を及

ぼし業務の効率化や自主努力の対応では限界となってきました。

さらに、今後の物価の動向に加えて消費税のインボイス制度が令和５年１０月に

施行されることにともない、新たな経費負担が控えております。

     つきましては、今後のセンター運営の安定性と継続性の確保を見据え、誠に勝手

ではございますが、令和５年７月からは作業に係る経費を、１０月からは事務費率

を１２％（現行１０％）に見直しさせていただきます。

お客様には、負担をお掛けすることとなりますが、今後ともサービスの提供に努

力してまいりますので、何卒ご理解いただきますよう重ねてお願い申し上げます。